
 

Città di Castelfranco Veneto, Ordinanza N. 11 del 28/12/2023 Pag. 1/2 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

SETTORE Settore Servizi di Staff 

UFFICIO Segreteria Consiglio e Giunta 

 

 

ORDINANZA Numero   
 
 
 

11 
IL SINDACO 

 

 

 
Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO 

 

 
PREMESSO che martedì 19 dicembre 2023 è stato ritrovato il corpo senza vita di Vanessa Ballan, 
giovane vittima di femminicidio; 
 
TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale, raccogliendo la spontanea partecipazione dei 
sentimenti dell’intera cittadinanza, intende manifestare in modo solenne il dolore della Città per 
questa grave e dolorosa perdita stringendosi intorno ai familiari e agli amici di Vanessa Ballan; 
 
INFORMATA la Prefettura di Treviso 
 

PROCLAMA 
 
il lutto cittadino nella giornata di venerdì 29 dicembre 2023, data in cui si terrà la cerimonia 
funebre presso il Duomo di Castelfranco Veneto 
 

ORDINA 
 

- Per la suddetta giornata, l’esposizione delle bandiere a mezz’asta su tutti gli edifici 
comunali in ottemperanza anche al decreto n. 118 del 27 dicembre 2023 del Presidente 
della Regione Veneto di proclamazione del lutto regionale;  

- La sospensione di esibizioni, intrattenimenti e spettacoli previsti nelle pubbliche vie e 
piazze, in concomitanza con la durata delle esequie; 
 

INVITA 
 

- La Cittadinanza, le Istituzioni, i titolari di attività produttive a manifestare il proprio cordoglio 
partecipando nelle forme che riterranno più opportune al lutto cittadino; 
 

DISPONE 



 

Città di Castelfranco Veneto, Ordinanza N. 11 del 28/12/2023 Pag. 2/2 

 
 che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio e ne venga data la più ampia diffusione 
alla cittadinanza mediante il sito internet istituzionale. 
 
 
 
 
 
 
Visto: Il Dirigente del Settore Servizi di Staff 
 
 
Li, 28.12.202328/12/2023 
 

 
IL SINDACO 

Stefano Marcon
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Marcon Stefano in data 28/12/2023


